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Zespół

Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy dobrać się w dwuosobowe zespoły.

Student-A

Utwórz projekt w języku Kotlin posługując się zintegrowanym środowiskiem programistycznym

IntelliJ IDEA.

Utwórz startowy projekt nisp_08 zawierający funkcję main() w języku Kotlin oraz prawidłowy

plik .gitignore (plik README.md jest niepotrzebny). Nie zapomnij dodać nowego zdalnego

repozytorium. Postępuj zgodnie z krokami opisanymi w laboratorium 7.

Zanim rozpoczniesz pracę utwórz branch (gałąź) develop. Następnie wykonaj polecenia, aby

zsynchronizować dane na platformie Bitbucket (zsynchronizuj branch develop i master). Na

zdalnym repozytorium powinny być już dostępne gałęzie develop i master.

Kliknij w link product access.

Następnie dodaj zespół.

Dodaj do repozytorium członka zespołu (kolegę / koleżankę z grupy laboratoryjnej). Następnie

wyszukaj osobą po jej publicznej nazwie użytkownika Bitbucket, nadaj uprawnienia

Administratora. Kliknij przycisk Add.

Film - jak utworzyć zespół?

https://drive.google.com/file/d/18JXln0suZQsJUNlCqj3wGuRA7JCdhM4q/view


Zostanie utworzony dwuosobowy zespół. Od tego momentu zaproszony użytkownik będzie

miał dostęp do repozytorium. Repozytorium jest wspólne dla obojga programistów.

Aby rozpocząć pracę wyszukaj repozytorium kolegi / koleżanki z zespołu. Kliknij w logo konta,

rozwiń listę i kliknij All workspaces. Wybierz udostępnioną przestrzeń pracy zespołu i odszukaj

uodstępnione repozytorium.



Student-B

Klonuje repozytorium oraz otwiera projekt w zintegrowanym środowisku programistycznym.

Klonowanie i uruchomienie projektu składa się z kilku kroków:

Przejdź do wspólnego repozytorium na platformie Bitbucket.

Przejdź do menu Source. Po prawej stronie będzie przycisk Clone, kliknij w niego i

skopiuj komendę git clone. . .

Następnie otwórz terminal systemowy, przejdź do odpowiedniej lokalizacji i wklej

skopiowaną komendę. Następnie kliknij ENTER.

Na dysk twojego komputera zostanie pobrane całe repozytorium, nazwa katalogu będzie

identyczna, jak nazwa zdalnego repozytorium.

Repozytorium zostanie zainicjowane branchem master.

Następnie otwórz pobrany projekt File / Open. . . .



Praca zespołowa

Zanim rozpoczniesz jakiekolwiek prace doczytaj konspekt do końca!!!

Przed przystąpieniem do jakiejkolwiek pracy obaj programiści powinni znajdować się na gałęzi

develop, więc wykonaj polecenie git checkout develop (przełącz się na gałąź develop). Każdy

ze studentów posiada własną klasę do zadań matematycznych:

Student-A tworzy klasę w oddzielnym pliku w katalogu src:  StudentAMath.

Student-B tworzy klasę w oddzielnym pliku w katalogu src:  StudentBMath.

Student-A implementuje:

Odejmowanie liczb całkowitych - funkcja: sub(int,  int).

Mnożenie liczb całkowitych - funkcja: mul(int,  int).

Wyszukiwanie minimalnej wartości - funkcja min(int,  int).

Student-B implementuje:

Dodawanie liczb całkowitych - funkcja: add(int,  int).

Dzielenie liczb całkowitych - funkcja: div(int,  int).

Wyszukiwanie maksymalnej wartości - funkcja max(int,  int).

Każda funkcjonalność to oddzielny commit oraz branch.

Schemat postępowania dla studenta A i B:



Czy wiesz, że...

Pierwszym komputerem, który został zaprojektowany i zbudowany w całości do obliczeń

elektronicznych, był ENIAC (ang. Electronic Numerical Integrator and Computer).

ENIAC został uruchomiony w 1946 roku na Uniwersytecie Pensylwanii (USA) i był ogromny -

zajmował całe pomieszczenie o powierzchni 167 m². Co ciekawe, ENIAC był zdolny do

wykonywania różnych zadań obliczeniowych, w tym obliczeń balistycznych dla celów

wojskowych. Liczby były wprowadzane do ENIAC za pomocą przełączników i kabli, co było

pracochłonne. ENIAC zapoczątkował erę komputerów elektronicznych i był jednym z

pierwszych kroków w kierunku rozwoju nowoczesnych komputerów, jakie znamy dzisiaj.


